



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo			
Nº Processo 2025-2KQ7D		Órgão SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	
Objeto Aquisição de Material de Expediente para suprir as necessidades da Central Administrativa da SESA (Beira Mar e Enseada do Suá).			

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 526/ 2025	Tipo Sem Disputa	Criação 18/12/2025 - 09:48	Publicação 18/12/2025 - 09:53
Data/Hora início envio de propostas 18/12/2025 - 14:00	Data/Hora fim do envio de propostas 23/12/2025 - 14:00	Contato Compras Preparação Integração	Telefone 2733475759
Criado por VALERIA CACCIARI VERVLOET	Prazo de Entrega 15 (quinze) dias corridos	Local de Entrega ALMOXARIFADO GERAL - AV. LEITÃO DA SILVA, 1959 º ITARARÉ º VITÓRIA/ES CEP: 29047-575 º ES TEL.: (27) 3347-5716 HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08:00 ÀS 16:00. PONTO DE REFERENCIA: EM FRENTE AO BOA PRAÇA EPI	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação --			

Listagem						
Grupo 1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
2	0287563	FITA ADESIVA - COMPRIMENTO: 30 CM; COR: BRANCA, TRANSPARENTE OU LEITOSA; LARGURA: 18 MM; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO; TIPO: DUPLA FACE.	PCT 6 UN	320	29,00	9.280,00
1	0284020	FITA ADESIVA - COMPRIMENTO: 50 MM; LARGURA: 48 MM; TIPO: TRANSPARENTE.	EMB 4 UN	975	19,90	19.402,50
3	343903	LACRE MALOTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, COR:AZUL, COMPRIMENTO:16 CM	PCT 1000 UN	12	10,75	129,00
Grupo 2						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
3	359335	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA: PRETA, APLICAÇÃO:CD/DVD	CX 12 UN	12	20,00	240,00
5	384994	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:GROSSA, COR CARGA:ROSA, APLICAÇÃO:MARCA TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 4MM	CX 12 UN	130	5,14	668,20
1	429104	CLYPE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:TRANÇADO	CX 100 UN	360	3,00	1.080,00
2	359245	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA: AZUL, APLICAÇÃO:CD/DVD	CX 12 UN	12	20,00	240,00
		CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO				



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

.

6	306164	CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:NÁILON, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:AZUL, APLICAÇÃO:MARCA TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA POROSA	EMB 12 UN	130	5,14	668,20
4	359246	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA: VERMELHA, APLICAÇÃO:CD/DVD	CX 12 UN	12	20,00	240,00